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Kursanalys 
 

Kurstitel: Allmän kemi 1 
Kurskod: KH1123   Högskolepoäng: 6,0 
Kursen ingår i programmet: Kemiteknik (TIKED) 
Termin: HT2022    Läsperiod: 1 
Examinator: Andra Dedinaite   Övriga lärare: Mats Jansson, Katarina Stål 

Kaltea, Eva Blomberg 
Antal förstagångsregistrerade studenter:  
45  

Antal godkända på samtliga moment av 
förstagångsregistrerade: 26 

Svarsfrekvens kursvärderingsenkät (%): 
52% 

 

  
1. Beskrivning av genomförda förändringar till detta kurstillfälle. 

i. För detta kurstillfälle uppdaterades bilderna i quiz-momentet UPP1 för att harmonisera 
deras kompatibilitet med moderna webbläsare och på så sätt öka smidigheten vid 
bildvisning för studenter. 
ii. Föreläsnings- och övningsanteckningar uppdaterades. 
iii. Kompendium för praktiska laborationer reviderades grundligt.  
 

 
2. Sammanfattning av studenternas kursvärderingar  

Det var 54 studenter registrerade på kursen varav 45 förstagångsregistrerade. Det var 28 
studenter som svarade på kursenkäten. 
Överlag var studenterna positiva om kursen och dess sätt att förmedla kunskaper i kemi. 
Enligt LEQ uppskattades kursen lika mycket av manliga och kvinnliga studenter. 
Av de som har besvarat enkäten uppskattade drygt 78 % av studenter att de arbetade 
med kursen, inkluderad schemalagda aktiviteter, 12 eller mer timmar per vecka. Det är 
glädjande eftersom personligt engagemang och arbete med kursmaterialet är 
nödvändiga villkor för aktivt inlärning.  
Som nämnts under punkt 1 innehåller kursen ett obligatoriskt moment som består av ett 
antal datoriserade quiz. De är menade att underlätta för studenterna att öva på olika 
kursmoment genom lösning av en rad kortare enkla uppgifter. Trots tidigare förbättringar 
av dessa quiz finns det några små fel kvar i svaren som förvirrar studenterna och slösar 
deras tid. Ytterligare förbättring av quizarnas frågor och svar kommer att genomföras. 
Ett önskemål från studenterna (både genom LEQ enkäten och spontana konversationer 
med läraren) var att introducera seminarier där en rad i förväg överenskomna uppgifter 
skulle lösas individuellt och sedan diskuteras i klassen. I respons till detta kommer 
seminarier att ersätta kontrollskrivningar.  

 
 

3. Reflektioner kring kursens genomförande och resultat 
a. Kursens styrkor: Kursen ger gedigen bakgrund i allmänna kemins grundläggande 

koncept. Kursens teman flödar naturligt från grundläggande nomenklatur, atom och 
molekylstruktur till termodynamik och reaktionslära. Studentens självständiga arbete 
varvas med lärarhandledd undervisning. Det finns stora möjligheter till studenters 
samspel med undervisande lärare. Både teoretiska och praktiska moment är 
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inkluderade i kursen. Flera erfarna och högt utbildade och engagerade kemilärare är 
inblandade i kursen, allt detta ger en ypperligt gynnsam miljö för studier i kemi. 
 

b. Resultat: 57% av de förstagångsregistrerade studenterna klarade alla 
kursmomenten, medan 69% av de förstagångsregistrerade studenterna klarade 
tentamen. Skillnaden beror på att kursen innehåller många olika moment. Siffrorna 
speglar resultatet efter första tentamen, ordinarie omtentamen och Fx 
kompletteringar. 

 
c. Kursens utvecklingsmöjligheter: Kursen saknar eget anpassat 

övningskompendium. För att underlätta för studenterna att fokusera på rätt moment i 
deras studier borde ett kompendium med rekommenderade räknetal sammanställas 
till varje kurstema. 
    

4. Förslag till förändringar för kommande kurstillfälle 
För närvarande erbjuds tre kontrollskrivningar i kursen. Nästkommande kurstillfälle 
kommer att genomföras på i stort sätt men kontrollskrivningar kommer att ersättas med 
bonuspoänggivande seminarier. Ett dedikerat övningshäfte kommer att börja byggas 
upp. 
 

5. Övriga synpunkter 
Nyckeln till framgångsrika studier är att få studenterna att aktivt och självständigt studera 
tidigt i kursen. De föreslagna förändringarna syftar till att ytterligare inspirera till detta. Det 
här framgår även av kursens LEQ. 
 

6. Interna anteckningar (publiceras inte, avsett för internt bruk) 
 
 

 
 
 


